
Dohoda
o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy

mezi subjekty

Česká republika > Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
adresa: Nábřežní 1326,250 01 Brandýs n.L.
IČ: 00020681,
zastoupený Ing. Petrem Pumprem, ředitelem pobočky České Budějovice se sídlem 
v Rudolfově, pověřený ředitelem ÚHÚL Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc.
(dále jen ÚHÚL)

a

Obec s rozšířenou působností: Statutární město České Budějovice 
adresa; nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1,370 92 České Budějovice 
1Č: 00244732
zastoupená Ing. Jiřím Svobodou - primátorem Statutárního města České Budějovice 
k technickému jednáni oprávněn Ing. Jaroslav Maršík, DiS. - ved. odd. ochrany lesa 
a ZPF
(dále jen ORP)

ČI. I.
Předmět dohody

Předmětem této dohody je příprava podkladů pro zadání zpracováni lesní hospodářské 
osnovy (LHO) v rámci místní příslušností ORP Č. Budějovice zařizovacich obvodů (ZO):

LHC (ZO) - kód LHC (ZO) - název
203801 LHO Hluboká nad Vltavou

v novém stavu

203801 LHO Hluboká nad Vltavou

Tyto podklady vyhotoví ÚHÚL za podmínek a v rozsahu uvedených v článku II. této dohody.

ČI. II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosti ORP.

a. ORP dodá ÚHÚL k zabezpečeni zpracování předmětu této dohody uvedeného v ust. 
ČI. i. nejpozději do 31. 8. 2018 seznam vlastníků (specifikace identifikátorem, 
názvem a podílem spoluvlastnictví), jejichž pozemky určené k plnění funkcí lesa 
nebudou zařazeny do podkladu pro zadání zpracování LHO. Vymezení vlastníků 
v seznamu je nezbytné ve výše uvedené kvalitě. Případné další změny vlastnictví

strana 1 z 9



ovlivňující zahrnutí či nezahrnutí vlastníka do LHO oznámí ORP neprodleně ÚHÚL 
pobočce České Budějovice, aby došlo k zahrnutí nebo vyloučení těchto vlastníků 
z podkladů pro LHO.

b. ORP dále bude na základě seznamu od ÚHÚL průběžně zajišťovat tyto podkladové 
materiály (případně vydá pověření k přímé spolupráci s katastrálním úřadem):
■ Srovnávací sestavení pozemků určených k plnění funkcí lesa v rámci ZO, které 

nejsou zapsány na listu vlastnictví (LV 0), s pozemky vedenými ve zjednodušené 
evidenci (seznam předmětných pozemků dodá ÚHÚL na základě dat KN). Toto 
se týká pouze parcel, které se nepodaří vyřešit z podkladů o bývalém 
pozemkovém katastru, které má ÚHÚL k dispozici.

■ Snímky katastrálních map, popřípadě grafické přehledy pozemků vedených ve 
zjednodušené evidenci zejména v případech, kdy bude zjištěn rozdíl mezi 
souborem popisných a souborem geodetických informací dat KN (seznamy 
požadovaných částí map, vymezené předmětnými parcelami budou ÚHÚL 
dodávány průběžně).

c. ORP dodá ÚHÚL k zabezpečení zpracování předmětu této dohody uvedeného v ust. 
ČI. I. nejpozději do 31.10. 2018 informace o subjektech vykonávajících v daném ZO 
činnost odborného lesního hospodáře (OLH). Informaci o příslušnosti OLH ORP 
zpracuje a dodá po katastrálních územích popřípadě parcelách spolu s informací o 
právním titulu nabytí příslušnosti OLH:
• vlastník si vybral OLH sám (případně sám sobě funkci OLH vykonává a má 

licenci)
• vlastník splňuje podmínku odborného lesnického vzdělání a odborné lesnické 

praxe a vykonává v lesích ve svém vlastnictví činnost odborného lesního 
hospodáře sám bez udělení licence

• funkci odborného lesního hospodáře vykonává právnická osoba, která v určeném 
území vykonává právo hospodaření ve státních lesích takzvaně ze zákona

• funkci odborného lesního hospodáře vykonává fyzická nebo právnická osoba na 
základě rozhodnutí orgánu státní správy lesů

2. Práva a povinnosti ÚHÚL.

Za splnění podmínek uvedených v odstavci 1. ÚHÚL nad výše uvedenými podklady a údaji 
katastru nemovitostí, které má k dispozici, zpracuje do 31. 3. 2019:

a. Identifikaci parcel KN nad digitálními katastrálními mapami (tam, kde jsou DKM, KMD 
nebo KM-D) jejich selekcí a výstupem do formátu BLK - vektor - „mapa parcel LHO“

b. Identifikaci parcel nad rastry map KN a ZE (tam, kde jsou KM vedeny v analogové 
podobě) vyhotovením vrstvy identifikující spolu s připojenou databází parcelu 
k zařízení - formát BLK - vektor - „mapa parcel LHO“

c. Seznam parcel zapsaných na LV v KN nebo v ZE, které byly identifikovány.
d. Seznam parcel KN - PUPFL nezapsaných na LV (tzv. LV=0), které byly 

identifikovány.
e. Seznam parcel zapsaných na LV v KN nebo v ZE, které nebyly identifikovány.
f. Seznam vlastníků s LHP za kraj s udáním podílu spoluvlastnictví.
g. Seznam vlastníků s LHO za ZO s udáním podílu spoluvlastnictví
h. Mapové výstupy budou předány ve vektorových datech ve formátu prostředí TOPOL 

a seznamy ad písm. c),d),e),f) a g) ve formátu XLS případně TXT. Rastrová data ve 
formátu CIT, případně TIF.

strana 2 z 9



ČI. III.
Další ujednání

1. ORP se zavazuje, že získaná data neposkytne třetím osobám (vyjma zpracovatele LHO 
ZO uvedených včl. I) a nepoužije je k jiným účelům než ke splnění předmětu této 
dohody.

2. Další úpravy (zapracování parcel, u kterých došlo k odnětí nebo prohlášení za PUPFL 
aniž by vlastník dal katastrálnímu pracovišti podnět ke změně druhu pozemku, podobně 
jako parcel, které jsou v restituci vydány, ale není o tom záznam v údajích KN) zajistí 
ORP a předá přímo zpracovateli LHO. Pokud ORP bude požadovat tyto další úpravy 
zapracovat přímo do přípravy podkladů pro LHO, dodá ORP ÚHÚL seznam těchto 
předmětných parcel včetně informací o OLH do 31. 10. 2018. Tyto parcely budou 
zapracovány do stejné vrstvy GIS (formát BLK - vektor - „mapa parcel LHO“), ale budou 
opatřeny informací, že nejsou součástí PUPFL dle KN ČR.

3. Příprava podkladů pro LHO bude zpracována nad daty KN s platností k:
a. 1.7.2018 pro SPI a SGI s KM digitální (DKM, KM-D, KMD )
b. 1.7.2018 pro SPI s KM analogovou (KMA)
Výchozí data KMA SGI jsou rastry se stavem r. 2017, s dohledáním změn dle SPI k
1.7.2018 na webu ČÚZK případně na KP; data SPI a SGI k 1.7.2018 ÚHÚL obdrží od
ČÚZK do 31.srpna 2018.

4. Do LHO nebudou zahrnuty parcely, kde vlastnické právo v datech katastru nemovitostí 
má „Česká republika11, právo hospodařit s majetkem státu pak např. Lesy České republiky 
s.p., Státní pozemkový úřad (bývalý Pozemkový fond České republiky), Vojenské lesy a 
statky, Správa a údržba silnic s.p., České dráhy s.p., Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových nebo i obce (nepřepsaný majetek na obec) a další, i přes to, že 
vlastní do 50 ha lesa v územní působnosti schvalujícího orgánu státní správy lesů (§24 
odstavec 3 zákona č. 289/1995 Sb.).

5. V případě, že údaje KN nebo podklady ORP nebudou ÚHÚL dodány do uvedených 
termínů, bude lhůta dodání díla ze strany ÚHÚL přiměřeně prodloužena.

6. ÚHÚL vyhotovuje podklady LHO v rámci hlavního předmětu činnosti stanovené 
zřizovatelem, tedy bezplatně.

7. Obě smluvní strany vyjadřují vůli vzájemné a účinné spolupráce při řešení případných 
problémů jako jsou např. větší počet významných rozporů v podkladech KN nebo 
informací o OLH. Pokud by v této souvislosti vznikla situace, kdy by bylo ohroženo plnění 
dohodnutých termínů, bude, po vzájemné konzultaci ORP a ÚHÚL, vyhotoven 
samostatný písemný dodatek k této dohodě.

8. Nedílnou přílohou této dohody je seznam dotčených k.ú., kterých se příprava týká. 
Příprava podkladů pro LHO se standardně provádí v rozsahu celých k.ú. V případě, že 
ORP požaduje vyhotovení přípravy podkladů pro LHO jenom na části k.ú., připojuje 
jednoznačný popis hranice ZO na děleném k.ú.. Tento popis následuje za seznamem 
dotčených k.ú..

9. Pokud ORP nedodá seznam vlastníků s LHP (ČI. II. odst. 1 písm. a), doplní ÚHÚL 
vlastníky s LHP podle údajů získaných z SPI.

10. Pokud ORP nedodá informace k OLH (ČI. II. odst. 1 písm. c), ponechá ÚHÚL příslušná 
pole v databázi „mapy parcel LHO“ nevyplněná.

11. V technických věcech při přípravě podkladů pro LHO jsou za pobočku ÚHÚL s ORP 
oprávněni jednat Ing. Květuše Choutková, tel. 380 432 128 a s KP také Ing. Petr Beneš, 
tel. 380 432 126.

strana 3 z 9



12. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží ÚHÚL a dva 
obdrží ORP.

V Rudolfově dne £<?.& L-OL&

Za UHUL

V Českých Budějovicích dne LQ . ?. tOff 

Za ORP

Ing. Petr Pumpr

ředitel pobočky

-'™' Ustavilo nospociarskou úpravu tesů
rT- , f n“VS n;nM3bem, o.-ganraínisložteilátu 

Pobočkn iVTitP Budějovice 
Lippv<i 19;feuitelfov 
PSi.: /J, ic: 000 20681 Z'T')
www.uliuf.t2 i;: formace o lesích 
Tel.: 380 432 1U, poclateln3@ubul.cz

Ing. Jiří Svoboda 

primátor města

Seznam k.ú. pro ZO:

K6d k.ú. Název katastrálního území

600032 Adamov u Českých Budějovic
639583 Bavorovice
607525 Bořek u Českách Budějovic
702056 Borovnice u Českých Budějovic
608025 Boršov nad Vltavou část
608572 Bošilec
633615 Branišov u Dubného
794147 Břehov
618993 Čejkovice u Hluboké nad Vltavou
668460 Červený Újezdec
621943 České Budějovice 2
622052 České Budějovice 3
622222 České Budějovice 4
622281 České Budějovice 5

strana 4z9

http://www.uliuf.t2
mailto:poclateln3@ubul.cz


622346 České Budějovice 6
622486 České Budějovice 7
622729 České Vrbné
721093 Češnovice
624781 Dasný
794155 Dehtáře u Českých Budějovic
622320 Dobrá Voda u Českých Budějovic
645524 Dobřejovice u Hosína
750727 Dolní Slověnice část
702064 Doubravice u Nedabyle
631400 Doudleby
631833 Drahotěšice
633534 Dubičné
633623 Dubné
634255 Dynín
636797 Haklovy Dvory
702072 Heřman u Českých Budějovic
639192 Hlincova Hora
785679 Hlinsko u Vráta
639605 Hluboká nad Vltavou
641588 Homole část
750735 Horní Slověnice část
645532 Hosín
648001 Hrdějovice
670049 Hroznějovice
649589 Hůrky u Lišova část
649651 Hůry
653501 Chotýčany
633631 Jaronice
670057 Jaroslavice u Kostelce
683027 Jelmo
659452 Jeznice
743461 Jivno
662208 Kaliště u Českých Budějovic
684007 Kaliště u Lipí
662925 Kamenný Újezd část
668478 Kolný
670065 Kostelec
673111 Krasejovka část
633640 Křenovice u Dubného
679798 Ledenice část
685160 Levin u Lišova
634271 Lhota u Dynína
668486 Lhotice u Českých Budějovic
683035 Libnič
684023 Lipí část
670073 Líšnice u Kostelce
685178 Lišov část
686204 Litvínovice
756571 Lomec část
746703 Malé Chrášťany
762440 Mazelov

strana 5 z 9



639613 Munice
626210 Mydlovary u Dívčic
702102 Nedabyle
703389 Neplachov
702111 Nová Ves u Českých Budějovic
791628 Ohrazení
710491 Olešník
673137 Otmanka
721107 Pašice
721115 Pištín
641618 Planá u Českých Budějovic
721549 Plav
670081 Poněšice
736791 Purkarec
738557 Radošovice u Českých Budějovic
741612 Roudné
743470 Rudolfov u Českých Budějovic
745723 Římov část
753131 Srubec
754331 Staré Hodějovice
756598 Strážkovice část
758035 Strížov nad Malší část
762458 Ševětín
633658 Třebín
662216 Třebotovice
738573 Tupesy
774731 Úsilné
777382 Včelná
668494 Velechvín
741621 Vidov
782882 Vitín
746738 VI hlavy
631850 Vlkov u Drahotěšic
785687 Vráto
789755 Zahájí u Hluboké nad Vltavou
662224 Zaliny část
641626 Závraty část
791644 Zborov
793272 Zliv u Českých Budějovic
794163 Žabovřesky u Českých Budějovic

Celkem 106 k. ú., z toho 17 k.ú. částí.

strana 6z9



Popis hranice ZO na děleném k.ú.:

HORNÍ SLOVĚNICE
Hranice ZO vede od hranice k.ú. Přeseka po silnici p.p. 951 k hranici s k.ú.Dolní 
Slověnice.

DOLNÍ SLOVĚNICE
Hranice ZO pokračuje od hranice k.ú. Horní Slověnice po silnici p.p.1122 k hranici 
s k.ú. Hůrky u Lišova.

HŮRKY U LIŠOVA
Dále hranice ZO pokračuje od hranice k.ú. Dolní Slověnice po silnici p.p. 
1595/5,1595/4,1595/3,1595/2 a1595/1 až k hranici s k.ú.Lišov.

LIŠOV
Hranice vede od hranice k.ú. Hůrky u Lišova po silnici p.p.2181/12, 2181/2, odtud 
pokračuje po silnici třídy 5.května p.p. 2226/1 k hranici s k.ú. Jivno.

ZALINY
Dále hranice ZO pokračuje od hranice k.ú. Zvíkov u Lišova po ostatní komunikaci 
p.p. 325/12, 325/11, 325/10, 325/9, 325/8, 325/7, 325/6, 325/5,325/4,325/2.Dále 
navazuje na silnici p.p.1450 ,1442/6 a 1451/1 .Po té se stáčí na jihozápad na ostatní 
komunikaci 1432/2 ,1432/1,1431 a vede až k hranici s k.ú.Ledenice.

LEDENICE
Hranice ZO pokračuje od hranice k.ú. Zaliny po východní straně p.p.2607/1a 2608/1 
ke katastrální hranici k.ú.Zborov, odtud po silnici p.p.4633/3,4633/12,4633/16,kde se 
stáčí na silnici p.p.4654/7,4654/2,4630/15, 4630/17,4630/19,4630/18 a po silnici 
4654/1 vede až k hranici s k.ú. Radostice u Trocnova.

STRÁŽKOVICE
Hranice ZO pokračuje od hranice k.ú.Trocnov po silnici p.p.1623/1, dále prochází 
Obcí Strážkovice po silnici p.p.1590/1 a odtud se stáčí na západ, silnici p.p.1588/6 
po které jde až k hranici s k.ú.Lomec.

LOMEC
Hranice ZO vede od hranice s k.ú. Strážkovice po ostatní komunikaci p.p.1517/18, 
1517/6,1517/19,1517/20,1517/5,dále kříží ostatní komunikaci p.p.1432/17 a dále 
pokračuje po ostatní komunikaci p.p.1517/2 až k hranici s k.ú.Střížov nad Malší.

STŘÍŽOV NAD MALŠÍ
Hranice ZO pokračuje od hranice Lomec po ostatní komunikaci p.p.938/1, dále 
prochází Obcí Střížov po silnici p.p.953,kde se stáčí na komunikaci p.p.949/4,
921/10, 503/25, 919/3, dále po východní hranici parcely 431/3, po severovýchodní 
hranici parcel 431/2,431/4,severní hranici parcel 431/8,431/1,431/6,431/5, 419, 431/7 
a přechází na ostatní komunikaci p.p.919/1 až k hranici s k.ú.Doudleby.

strana 7z9



ŘÍMOV
Hranice ZO pokračuje po silnici Třeboňská od hranice k.ú. Dolní Stropnice na 
západ, středem Obce Římov, po silnici p.p.1318/14,1318/11 až k hranici s k.ú. 
Prostřední Svince-Holkov.

KRASEJOVKA
Hranice ZO vede od hranice k.ú. Římov po silnici E55 p.p.949/3, 949/6, 995/19, 
995/20, 949/10 a 949/13 k hranici s k.ú. Kamenný Újezd.

KAMENNÝ ÚJEZD
Hranice ZO pokračuje po silnici E55 na křižovatku se silnicí ll.třídy č.39 a po ní 
směrem na Český Krumlov až na hranici s k.ú. Kosov u Opalic, po ní až k ostatní 
komunikaci p.p.3162/1 po které vede hranice ZO zpět do k.ú. Kamenný Újezd na 
křižovatku se silnicí p.p.2858/2 a odtud vlevo až na hranici s k.ú. Opalice.

BORŠOV NAD VLTAVOU
Hranice ZO vede po proudu řeky Vltavy k železničnímu mostu a odtud po železnici 
na západ až na hranici s k.ú.Homole.

HOMOLE
Hranice ZO pokračuje po železnici od k.ú. Boršov nad Vltavou, dále vede na 
severozápad po silnici p.p. 1483,1484/12,1490/16,1490/14,1322/3,1481/5 a 1481/4 
až na hranici s k.ú. Závraty.

ZÁVRATY
Hranice ZO vede po silnici p.p.1481/4.

LI Pí
Hranice ZO vede od k.ú. Závraty po silnici p.p.1264/7 ,1264/13 do obce kde zahýbá 
vlevo po silnici směrem na Habří u Lipí p.p.1292/36,1288/1,1279/7 k mostku 
s Dehtářským potokem ( kmenové parcelní číslo 308),odtud po proudu Dehtářského 
potoka na hranici s k.ú. Habří u Lipí.

RADOŠOVICE U ČESKÝCH BUDĚJOVIC
Hranice ZO vede po Babickém potoku p.p.1327,1844/1 a 1847/1.

strana 8 z 9



Seznam použitých zkratek:
DKM - Digitální katastrální mapa (původní měřítko zpravidla 1:1000 nebo 1:2000). 
KMA - Katastrální mapa analogová (papírová).
KMD - Od roku 2008 je novou variantou KM-D zpřesněnou transformacemi na 
identické body, spolu s DKM je součástí ISKN.
KM-D - Katastrální mapa digitalizovaná (původní měřítko zpravidla 1:2880), je mimo 
ISKN.
KN ČR - Katastr nemovitostí České republiky.
KP - Katastrální pracoviště 
k.ú. - Katastrální území.
LHO - Lesní hospodářské osnovy.
LHP - Lesní hospodářský plán.
LV - List vlastnictví. Dokument, kterým se zobrazují informace z KN ČR vázané 
k jednomu vlastníkovi nebo více spoluvlastníkům.
OLH - Odborný lesní hospodář.
ORP - Obec s rozšířenou působností.
PUPFL - Pozemky určené pro plnění funkcí lesa - dle KN druh pozemku 10 (lesní 
půda) a pozemky s jiným druhem pozemku, ale s kódem ochrany 26.
SGI - Soubor geodetických informací KN („grafika").
SPI - Soubor popisných informací KN („numerika").
ÚHÚL - Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem.
ZE - Zjednodušená evidence - PK (JPK), GP, EN - ( § 62 odst. 1 a odst. 2 a § 8 
písm. b katastrálního zákona).
ZO - Zařizovací obvod.

strana 9 z 9




